l"‘.‘ﬂ"'lll UEITRRE Al
= } / 5‘6/‘_/‘9/ | |
| —A- |
l _2S. 07, 2024 |
| VUSHTRRyuErTRy |
Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 13.1, pika “a” té Ligjit mbi Tokén Bujgésore nr.02/L-26, nenit 12.2 *“d”,14 .1
dhe 17 “c” lidhur me pikén “s” t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040, si dhe nenin
19, paragrafi 1, nénparagrafi 1.4, né€ lidhje me nenin 17, paragrafét 6,7 dhe 11 té Statutit t&
Komunés Nr.01-209/22, Vendimin e Kuvendit t€ Komunés 01.nr.126/17 pér Aprovimin e
Planit Zhvillimor Komunal t&8 Komunés sé Vushtrrisé 2016-2024, Kuvendi i Komunés sé
Vushtrrisé né€ mbledhjen e rregullt t€ mbajtur mé 25 korrik 2024 mori kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER NDERTIMIN E LAPIDARIT NE FSHATIN
PASOME

1. Me kété vendim caktohet lokacioni pér ndértimin e lapidarit né fshatin Pasomé, pjes€ nga
parcela kadastrale P-70202050-01296-0 né sipérfage prej 613 m?, nga sipérfagja e
pérgjithshme prej 89886 m?, me kulturé kullosé e kl.4 ZK - Pasomé, e cila evidentohet si
proné e Komunés s€ Vushtrrisé.

2. Me kété vendim lejohet ndérrimi i destinimit t€ patundshmeérisé t€ cekur n€ nenin 1 t& kétij
vendimi, kurse me hyrjen né fuqi té kétij vendimi, obligohet Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi
dhe Proné gé t& béjé ndérrimin e destinimit (kulturés) s€ késaj parcele né elaboratin kadastral.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, Drejtoria pér
Gjeodezi, Kadastér, dhe Proné, si dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Ambientit.

4. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né fagen zyrtare t€ Komunés sé&
Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

N¢ bazé t€ nenit 12, paragrafi 2 shkronja “d” dhe 14 paragrafi 1 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale nr.03/1.-040, Ligjin Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapé&sinor, nenit 13 paragrafi 1 pika
1.4, 18 paragrafi 1 pika 1.13 dhe 19 paragrafi 1 pika 1.4 t& Statutit t& Komunés sé Vushtrrisé
dhe Vendimin e Kuvendit t& Komunés 0lnr.126/17 pér Aprovimin e Planit Zhwvillimor
Komunal t€ Komunés sé Vushtrrisé 2016-2024, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e rregullt
t& mbajtur mé 25 korrik 2024, merr kété:

. VENDIM i
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER NDERTIM TE LAPIDARIT
Nit FSHATIN DUMNICE E POSHTME

1. Me kété vendim caktohet lokacioni pér ndértim té lapidarit pér t€ rénét pér Liri nga fshati
Dumnicé e Poshtme, Komuna e Vushtrrisé, kundér pushtuesit serb, para, gjaté€ dhe pas luftés
s€ dyté botérore.

2. Ndértimi 1 lapidarit do t&é béhet né parcelén kadastrale P-70202026-00704-0, né sipérfage
prej 450 m?, vendi i quajtur “Shpoti”, dhe né pjesé té parcelés kadastrale P-70202026-00703-
0 né sipérfage prej 1500 m? nga sipérfagja e pérgjithshme prej 3283 m?, vendi i quajtur
“Shpati Gazhjan”, Zona Kadastrale Dumnicé e Poshtme, proné e Komunés sé Vushtrrisé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport, Drejtoria pér
Gjeodezi Kadastér dhe Proné gé do t& béjné shenjézimin e sipérfaqes né parcelén nga pika 1 e
kétij vendimi si dhe regjistrimin né RDPP dhe dokumentet tjera t€ parapara me legjislacionin
né fuqi.

4. Financimi i realizimit t& kétij projekti do t€ béhet nga komuniteti 1 fshatit Dumnicé e
Poshtme. Késhilli i kétij fshati do t& siguroj listén e emrave t€ cilét do t& shkruhen né lapidar.

5. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: Kérkesa e pérfaqésueseve té€ fshatit Dumnicé e
Poshtme, Lista me nénshkrime, Lista e emrave té cilét do té€ shkruhen né lapidar dhe
certifikata mbi t€ drejtén e pronés dhe kopja e planit.

6. Ky Vendim hyné né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit né fagen
zyrtare t€ Komunés s€ Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi

L

)2 /,/ il o
4% Kiiyesuese e Kuvendit




.

f
A
l

i
|

|

|

|

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Né& bazé t€ nenit 12, paragrafi 2 shkronja “d” dhe 14 paragrafi 1 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale nr.03/L-040, Ligjin Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor, nenit 13 paragrafi 1 pika
1.4, 18 paragrafi 1 pika 1.13 dhe 19 paragrafi 1 pika 1.4 t& Statutit t€ Komunés s€ Vushtrrisé
dhe Vendimin e Kuvendit t¢ Komunés 0lnr.126/17 pér Aprovimin e Planit Zhvillimor
Komunal t& Komunés sé Vushtrrisé 2016-2024, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e rregullt
t€ mbajtur mé 25 korrik 2024, merr kété:

VENDIM i
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER NDERTIMIN E PLLAKES
PERKUJTIMORE

1. Me kété vendim caktohet lokacioni pér ndértimin e pllakés pérkujtimore pér ish-
komandantin ¢ UCK-sé dhe Komandantin e Policisé s¢ Kosovés z.Milaim Fejzullahu né
fshatin Shalé/Shallc, né parcelén kadastrale P-70202069-00341-0 né sipérfaqe prej 959 m?,
me kulturé kullosé ¢ kl.4 ZK - Shalé/Shallc, e cila evidentohet si proné e Komunés sé
Vushtrrisé.

2. Aprovohet peticioni i banoréve té fshatit Shalé/Shallc, me Nr.02-104/02-17682/24 i datés
22.04.2024 i parashtruar né emér té z.Sabri Fejzullahu, me té cilin éshté kérkuar rregullimi i
njé paraku né fshatin Shallc dhe vénia e pllakés pérkujtimore pér ish-komandantin e UCK-sé
dhe Komandantin e Policés s€ Kosovés z.Milaim Fejzullahu.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport, Drejtoria pér
Gjeodezi Kadastér dhe Proné, qé do té bé&jné shenjézimin e sipérfages né parcelén nga pika 1
e kétij vendimi si dhe regjistrimin né RDPP dhe dokumentet tjera t€ parapara me
legjislacionin né€ fuqi.

4. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané: Kérkesa e pérfagésueseve té fshatit Shallc, certifikata
mbi té drejtén e pronés dhe kopja e planit.

5. Ky Vendim hyné né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat€ (7) dité pas publikimit né€ fagen
zyrtare t&€ Komunés s€ Vushtrrisé.

Melihate Basholli-Latifi
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